
 
ESTADO DO PARÁ 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
CNPJ 34.887.935/0001-53 

 

 

Avenida Manoel Félix de Farias s/n°, Centro - CEP 68.383-000 
Fone/Fax: (093) 3521-1472 – e-mail.: pmvxingu@gmail.com 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 721/2017 – PMVX, 07 de junho de 2017. 
 

Dispõe sobre DESLIGAMENTO por motivo de 
APOSENTADORIA de servidor e dá outras 
providências. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, Sr. JOSE 

CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1° - DESLIGAMENTO do (a) Sr. (a) JOSE MARIA DOS SANTOS, na 

função de GUARDA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL, matrícula: 00249, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, servidor concursado (a) neste 

município a partir da emancipação desde 01/01/1993, o desligamento é devido ao 

resultado de Benefício Concedido de aposentadoria junto ao INSS – NB 

1737326547, a partir de 10 de maio de 2017. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário e seus efeitos retroagidos, a partir de 10 de maio de 2017. 

Art. 3° - Publique-se, registre-se e cumprir-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 07 de junho de 2017. 

 

 
 

 


